[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, que seja recuperada a Calçada da Avenida Ignacio Rabuske esquina com Avenida Guilherme Meyer na entrada da cidade.

JUSTIFICATIVA

	A aparência da chegada da cidade é muito importante. Sabemos que a calçada está totalmente destruída porque um caminhão acabou danificando a mesma ao tentar fazer a rotatória e não conseguiu. Mas por tratar-se a entrada da nossa cidade indico que seja recuperada, como também teria que ser colocado com prioridade as demais calçadas da nossa Avenida Guilherme Meyer, pois temos vários pontos sem calçadas ou com calçadas bem detonadas. Segue anexo foto atual da calçada.

[bookmark: _GoBack]

	Sala das Sessões, 08 de novembro de 2021.

Luciane Bündchen-DEM
Vereadora

image1.png